UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL
NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Centro de Ciências Biológicas e da Natureza
Universidade Federal do Acre - PPGESPA
Rod. BR 364, km 4 - Distrito Industrial
Bloco Edilberto Parigot de Souza Filho - 2º piso
Rio Branco, Acre - Brasil - CEP 69920-900

Web: http://goo.gl/xvWkpH
Email: ppgespa@gmail.com

EDITAL Nº 02/2022 – PROPEG

EXAME DE SELEÇÃO PARA ADMISSÃO NO PROGRAMA DE SANIDADE E PRODUÇÃO
ANIMAL SUSTENTÁVEL NA AMAZÔNIA OCIDENTAL, NÍVEL MESTRADO

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo para ingresso no

Programa de Pós-Graduação em Sanidade e Produção Animal Sustentável na Amazônia Ocidental
(PPGESPA), nível Mestrado em Ciência Animal.

ÁREA: Produção, Nutrição e Animal

SUBÁREA: Produção de Ruminantes
Orientador : Dr. Eduardo Mitke B. Reis

Nome do Candidato Inscrição
(Etapa 1)

Prova Escrita
     (Etapa 2)

Títulos
(Etapa 3)

Nota
Final

Classificação

Samara Vanziler Pascoal  Deferida 8,0  2,1 6,2 Aprovado

ÁREA: Sanidade Animal e Ambiental na Amazônia Ocidental

SUBÁREA: Anestesiologia Veterinária

                            Orientador: Dra. Juliana Tessália Wagatsuma

Nome do Candidato Inscrição

(Etapa 1)

Prova Escrita
     (Etapa 2)

Títulos
(Etapa 3)

Nota
Final

Classificação

Angelina Maria de Almeida e
Silva

Deferida 7,0 0,0  4,9 Aprovado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SANIDADE E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL
NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

Centro de Ciências Biológicas e da Natureza
Universidade Federal do Acre - PPGESPA
Rod. BR 364, km 4 - Distrito Industrial
Bloco Edilberto Parigot de Souza Filho - 2º piso
Rio Branco, Acre - Brasil - CEP 69920-900

Web: http://goo.gl/xvWkpH
Email: ppgespa@gmail.com

SUBÁREA: Doenças Virais e Parasitarias
Orientador: Dr. Flavio Roberto Chaves da Silva

Nome do Candidato Inscrição

(Etapa 1)

Prova Escrita
     (Etapa 2)

Títulos
(Etapa 3)

Nota
Final

Classificação

Marcos José de Oliveira Deferida 7,0 1,8       5,4 Aprovado

SUBÁREA: Patologia dos Animais Domésticos e Silvestres
Orientador: Dr. Francisco Glauco A. Santos

Nome do Candidato Inscrição

(Etapa 1)

Prova Escrita
     (Etapa 2)

Títulos
(Etapa 3)

Nota
Final

Classificação

Jhonatan Henrique Lima da
Rocha

Deferida 7,6 3,8 6,5 Aprovado

SUBÁREA: Monitoramento de Biodiversidade
Orientador: Dra. Maria Isabel Afonso da Silva

Nome do Candidato Inscrição

(Etapa 1)

Prova Escrita
     (Etapa 2)

Títulos
(Etapa 3)

Nota
Final

Classificação

Juliana Bispo Rezende Deferida 8,0 1,5

   6,1 Aprovado

Rio Branco – Acre, 07 de março de 2021.

COMISSÃO DE SELEÇÃO